Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹³⁸ *Hadâik*, 256. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹³⁹ *Hadâik*, 506. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴⁰ *Hadâik*, 288. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴¹ *Hadâik*, 271. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴² *Hadâik*, 280. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

14. Mustafa Cenâbî (ö. 997/1588-89) 984 Ca. Minik Ali Çelebi yerine Ka'riye ¹⁴³
15. Emrullah Efendi (ö. 992/1584) 985 R. (Mustafa) Cenabi Efendi yerine Hankâh Medresesi ¹⁴⁴
16. Sun'ullah Efendi (ö. 1021/1612) 988 Ş. Emrullah Efendi yerine mesned-i celî-i Hankâh 'ı tekyegâh ¹⁴⁵
17. Küçük Mustafa (ö. 1004/1596) 990 Ş. Sunullah Efendi yerine Hankâh rütbesine ¹⁴⁶
18. Ahizâde Abdülhalim (ö. 1013/1604) 991 S. Küçük Mustafa yerine mihrab-ı Medrese-i Hankâh 'ı tekyegâh ¹⁴⁷
19. Kethüda Mustafa (ö. 1032/1623) 991 Z. Ahizâde (Abdülhalim) Efendi yerine Hankâh pâyesin tekyegâh ¹⁴⁸
20. Abdülvehhâb Efendi (ö. 1014/1605) 995 Ra. Kethüda Mustafa yerine Hankâh pâyesin tekyegâh ¹⁴⁹
21. Memekzâde/Memikzâde Mehmed (ö. 1009/1601) 998 R. Abdülvehhâb Efendi yerine Hankâh pâyesin tekyegâh idüp ¹⁵⁰
22. Kara Abdurrahman (Süleyman'ın oğlu (ö. 1017/1608-1609) 1001 B. Memekzâde yerine Ka'riye 'ye ¹⁵¹

¹⁴³ *Hadâik*, 308. Osmanlı tarihçisilerinden Cenâbî Mustafa için ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a; Mehmet Canatar, "Cenâbî Mustafa Efendi", *TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA)*, VII, 352.

¹⁴⁴ *Hadâik*, 279. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴⁵ *Hadâik*, 553. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴⁶ *Hadâik*, 399. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴⁷ *Hadâik*, 495. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴⁸ *Hadâik*, 665. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁴⁹ *Hadâik*, 501. Ayrıca bk. *TSU*, vr. 228a.

¹⁵⁰ *Hadâik*, 448.

¹⁵¹ *Hadâik*, 527. "Abdurrahman Efendi, Edirne'de Üç Şerefeli'nin birinde müderris iken 1001/1592-93 tarihinde aynı akçe ile Mehmed Efendi yerine buraya tayin edildi (*Ruûs Defteri*, nr. 253, s. 84'ten naklen bk. Baltacı, *Osmanlı Medreseleri*, I, 459). Baltacı, Kara Abdurrahman'la ilgili *Ruûs Defterleri*'nde geçen bu kayda dayanarak Abdurrahman Efendi adlı başka bir müderristen bahsetse de kronolojik olarak düşünüldüğünde Atâî'deki kayıta bir hata olmadığı ve bu defterde bahsedilen şahsın da Kara Abdurrahman olduğu anlaşılmaktadır.

23. Trabzonlu Mehmed (Mehmed-i Trabzonî (ö. 1011/1603) 1001 L. Kara Abdurrahman yerine Ka'riye pâyesine ¹⁵²
24. Pîr Ali Efendi (ö. 1008/1599-1600) 1004 Za. Trabzonlu Mehmed yerine Hankâh ¹⁵³
25. Ahîzâde Yahya (ö. 1020/1611-12) 1008 Ca. Pîr Ali mahlûlünden Medrese-i Hankâh... tekyegâh ¹⁵⁴
26. Molla Ahmedzâde Nuh (ö. 1050/1640) 1008 Za. Ahîzâde Yahya yerine Hankâh Medresesi'n caygâh ¹⁵⁵
27. Nevâlîzâde Sadî (ö. 1042/1632) 1010 Ş. Nuh Efendi yerine Hankâh Medresesi (1016 Za. Vefâ'da Hâkâniye) ¹⁵⁶
28. Karaca Ahmed (ö. 1024/1615-16) 1014 Ra. Şemszâde Çelebi yerine Hankâh Medresesi ¹⁵⁷
29. Şeyh Mehmed (ö. 1018/1609) 1014 Z. Karaca Ahmed yerine Hankâh pâyesin tekyegâh ¹⁵⁸
30. Mehmed Efendi (Kara Davudzâde'nin oğlu (ö. 1031/1622) 1016 R. Kemal Efendi mahdûmu yerine Hankâh ¹⁵⁹
31. Mehterzâde Mehmed (ö. 1022/1613) 1018 M. Davudzâde Efendi yerine Medrese-i Hankâh ¹⁶⁰

¹⁵² *Hadâik*, 459.

¹⁵³ *Hadâik*, 432. Baltacı, bir *Ruûs Defteri'*ndeki kayda dayanarak Kara Abdurrahman adlı müderrisi başka bir Abdurrahman olarak ikinci defa zikrettiği için Atâi'deki bu kaydın da hatalı olduğunu belirtmektedir (*Osmanlı Medreseleri*, I, 460).

²²⁸ *Vekâyiü'l-fudalâ*, IV, 362.

²²⁹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, IV, 532.

²³⁰ Şair, münşî ve Osmanlı vak'anüvisi olan Râşid Mehmed Efendi hakkında detaylı bilgi için bk. Günay, "Râşid Mehmed Efendi", *DİA*, XXXIV, 463.

²³¹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, IV, 644.

Nefeszâde Mustafa (ö. 1011/1603) 1011 Azmîzâde yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁵²
8. Sarı Hoca (ö. 1026/1617) 1011 Za. Nefeszâde mahlûlünden Hâkâniye-i Vefâ ²⁵³
9. Ahîzâde Hüseyin (ö. 1043/1633-34) 1012 C. Sarı Hoca yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁵⁴
10. Vahyîzade Abdullah (ö. 1015/1607) 1013 Ca. Ahîzade Hüseyin yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁵⁵
11. Hidayet Efendi (ö. 1039/1630) 1014 Ra. Vahyîzâde yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁵⁶

²⁴⁶ *Hadâik*, 457.

²⁴⁷ *Hadâik*, 512. Ayrıca bk. Mehmet İpşirli, "Ebülmeyâmin Mustafa Efendi", *TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA)*, X, 362.

²⁴⁸ *Hadâik*, 448.

²⁴⁹ *Hadâik*, 569.

²⁵⁰ *Hadâik*, 629.

²⁵¹ *Hadâik*, 739.

²⁵² *Hadâik*, 459.

²⁵³ *Hadâik*, 618.

²⁵⁴ *Hadâik*, 755. *TSU*'da Müteaccim Mehmed'in (ö. 1012/1603-1604), III. Mehmed Darülhadisî (Hâkâniye-i Vefâ-Hâkâniye Dârülhadisî)'ne atandığında Süleymaniye Darülhadisî müderrislerinden Ahîzâde Hüseyin Efendi'nin itiraz ettiği, buranın kendi hakkı olduğunu söylediği ve sonunda ikisinin yerlerinin değiştirilerek Müteaccim Mehmed'in Süleymaniye Darülhadisî'ne, Ahîzâde'nin ise Hâkâniye Darülhadisî'ne atandığı belirtilmiştir (vr. 123b).

²⁵⁵ *Hadâik*, 516.

²⁵⁶ *Hadâik*, 727.

12. Nevâlîzâde Sadî (ö. Safer 1042/1632) 1016 Z. Hidayet Efendi yerine Vefâ'da Hâkâniye (1010 Ş. Hankâh Medresesi) ²⁵⁷
13. Sinan Efendizâde Mehmed (ö. 1027/1618) 1019 Ca. Nevâlîzâde Sa'dî Çelebi yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁵⁸
14. Muhteşem Rıdvan (ö. 1032/1622-23) 1021 C. Sinanzâde yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁵⁹
15. Şaravî Abdürrahim (ö. 1048/1638) 1022 C. Rıdvan Efendi yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁶⁰
16. Çavuşzâde İbrahim (ö. 1050/1640-41) 1023 R. Hâkâniye-i Vefâ 'da ²⁶¹
17. Minkârî Ömer (ö. 1034/1624-25) 1026 M. Çavuşzâde yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁶²
18. Arap Hoca (ö. 1032/1623) 1027 Ra. Minkârî Ömer yerine Hâkâniye- i Vefâ ²⁶³
19. Kesriyyeli Mahmud (ö. 1050/1640-41) 1027 Z. Arap Hoca Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁶⁴
20. Naib Mehmed (ö. 1055/1645) 1028 Ş. Kesriyyeli Mahmud yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁶⁵
21. Amasî Abdullah ²⁶⁶

²⁵⁷ *Hadâik*, 749.

²⁵⁸ *Hadâik*, 627.

²⁵⁹ *Hadâik*, 666.

²⁶⁰ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 37.

²⁶¹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 101.

²⁶² *Hadâik*, 692. Minkarîzadeler ve Damadzadeler için bk. *Devletler ve Hanedanlar: Türkiye: 1074-1990*, II, Kültür Bakanlığı, Ankara 1989, s. 763 vd.

²⁶³ *Hadâik*, 670.

²⁶⁴ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 100. Atâî, Şeyhî Çelebi (Şair Bâkî'nin oğlu Şeyhî Mehmed, ö. 1039/1630) adlı birinin 1029 Zilhicce'sinde Hâkâniye-i Vefâ'ya atandığını belirtmekteyse de (*Hadâik*, 734) kimin yerine geçtiğini zikretmemektedir. Şeyhî'nin zeylinde ise yerine geçilen kişi de verildiğinden tercihimiz Şeyhî'den yana oldu.

²⁶⁵ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 120.

²⁶⁶ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 252.

22. Karaçelebizâde Abdülaziz (ö. 1068/1658) 1032 B. Amasî Abdullah yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁶⁷
23. Hüsâmzâde Mustafa (ö. 1035/1625-26) 1032 Ş. Karaçelebizâde Abdülaziz yerine Hâkâniye Vefâ ²⁶⁸
24. Tevfikizâde Ahmed Çelebi (ö. 1051/1641) 1032 Z. Hüsâmzâde Mustafa yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁶⁹
25. Hacı Mehmedzâde ²⁷⁰
26. Menteszâde İbrahim (ö. 1035/1626) 1033 C. Hacı Mehmedzâde yerine Hâkâniye ²⁷¹
27. Molla Ahmedzâde Seyyid Mehmed (ö. 1059/1649-50) 1034 S. Menteszâde İbrahim Efendi yerine Hâkâniye-i Vefâ (1032 Z. Hankâh Medresesi) ²⁷²
28. Kabakulakzâde Ebu'l-İrşad Mehmed (ö. 1061/1651) 1034 Ca. Molla Ahmedzâde Seyyid Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷³
29. Yâverizade Kabîlî (ö. 1044/1635) 1034 Z. Kabakulakzade Ebu'l-İrşad Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷⁴
30.

Zağralı Mehmed (ö. 1037/1627) 1036 B. Yâverizade Efendi yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷⁵
31. Kemal Efendizâde İbrahim (ö. 1067/1657) 1037 Ra. Hoca Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷⁶

²⁶⁷ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 252. Ayrıca bk. Nevzat Kaya, "Karaçelebizâde Abdülaziz Efendi", *TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA)*, XXIV, 381.

²⁶⁸ *Hadâik*, 697.

²⁶⁹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 102.

²⁷⁰ *Hadâik*, 706.

²⁷¹ *Hadâik*, 706.

²⁷² *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 186.

²⁷³ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 199.

²⁷⁴ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 20.

²⁷⁵ *Hadâik*, 709.

²⁷⁶ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 249.

32. Sermahfilzâde Mehmed (ö. 1047/1638) 1039 N. Kemal Efendizâde İbrahim yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷⁷
33. Bâlîzâde Mustafa (Şeyhülislam) (ö. 1073/1662) 1040 Za. Sermahfilzâde Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷⁸
34. Seyrekzâde Seyyid Yunus (Nakîbüleşrâf) (ö. 1062/1652) 1042 Ra. Bâlîzâde Mustafa yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁷⁹
35. Hüdhüd Abdülkadir (ö. 1050/1640-41) 1043 N. Seyrekzâde Yunus yerine Hâkâniye-i Vefâ (1040 Z. Hankâh Medresesi) ²⁸⁰
36. İmamzâde Şeyh Mehmed (ö. 1067/1657) 1048 M. Hüdhüd Abdülkadir yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸¹
37. Emrullahzâde Mehmed (ö. 1060/1650) 1051 Ra. İmamzâde Şeyh Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸²
38. Şeyhîzâde Şerif Mehmed (ö. 1054/1645) 1054 S. Emrullahzâde Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸³
39. Salih Efendizâde Şeyh Mehmed (ö. 1072/1662) 1054 Z. Şeyhîzâde Şerif yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸⁴
40. Uzun Sa'dî (ö. 1058/1648) 1057 R. Salih Efendizâde Şeyh Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ (1054 S. Hankâh Medresesi) ²⁸⁵
41. Safvetî Mehmed (ö. 1075/1664-65) 1058 M. Uzun Sa'dî yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸⁶
42. İcîzade Seyyid Yahya (ö. 1066/1655-56) 1059 Ş. Safvetî Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸⁷

²⁷⁷ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 34,78.

²⁷⁸ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 297.

²⁷⁹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 202.

²⁸⁰ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 97.

²⁸¹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 247.

²⁸² *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 191.

²⁸³ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 119.

²⁸⁴ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 293.

²⁸⁵ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 183, 160.

²⁸⁶ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 311.

²⁸⁷ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 232.

43. Uşşakizâde Fasihî Mehmed (ö. 1065/1654-55) 1061 Ş. İcizade Seyyid Yahya yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸⁸
44. Kasımzâde Mehmed Salih (ö. 1070/1659-60) 1063 N. Uşşakizâde Fasihî Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁸⁹
45. Esadzâde Seyyid Mehmed Said (Nakîbüleşraf) (ö. 1098/1687) 1065 N. Kasımzâde Mehmed Salih yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹⁰
46. Hısmzâde Abdülbâkî (ö. 1085/1674-75) 1067 B. Esadzâde Seyyid Mehmed Said yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹¹
47. Sarı Abdullah (ö. 1071/1660-61) 1070 S. Hısmzâde Abdülbâkî yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹²
48. Kabakulakzâde Mehmed (ö. 1083/1672) 1071 M. Sarı Abdullah yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹³
49. Örekezâde Ahmed (ö. 1109/1698) 1072 L. Kabakulakzâde Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ (1069 M. Hankâh Medresesi) ²⁹⁴
50. Kemal Efendizâde (Mahdûm-i Kemaleddinzâde) Ahmed (Ârifî) (ö. 1076/1666) 1073 L. Örekezâde Ahmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹⁵
51. Hattat Ömer (ö. 1079/1668) 1075 M. Kemal Efendizâde Ahmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹⁶
52. Fenârîzâde Seyyid Mehmed (ö. 1108/1696) 1075 B. Hattat Ömer yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹⁷
53. Kudsîzâde Tezkirecisi Mehmed (ö. 1097/1686) 1077 N. Fenârîzâde Seyyid Mehmed yerine Hâkâniye-i Vefâ ²⁹⁸

²⁸⁸ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 225, 621.

²⁸⁹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 277.

²⁹⁰ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 542.

²⁹¹ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 411.

²⁹² *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 278.

²⁹³ *Vekâyiü'l-fudalâ*, III, 392.

²⁹⁴ *Vekâyiü'l-fudalâ*, IV, 144.